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３．　下　水　道　水　洗　化　率

１．用 途 別 給 水 量
(平成28年度)

２．　下　水　道　普　及　率
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１．水　道　事

1 日 平 均 １ 人 １ 日

配 水 量 平均配水量

(人) （戸） (人) ( 栓 ） （％） (㎥) (㎥) (ℓ)

平成24年度 94,961 40,008 94,961 29,207 100 10,278,886 28,161 297

平成25年度 95,706 40,559 95,706 29,538 100 10,363,124 28,392 297

平成26年度 96,453 41,205 96,453 29,811 100 10,404,342 28,505 296

平成27年度 97,194 41,924 97,194 30,265 100 10,519,102 28,741 296

平成28年度 97,662 42,662 97,662 30,593 100 10,702,487 29,322 300

行政区内

人 口

行政区内

世帯数
給水人口 給水栓数 普及率

年 間 総

配 水 量

区分

年度

区分

年度

 

 

 

 

 

２． 用 途 別 給 水

水量（ｍ3） 金　額（円） 水量（ｍ3） 金　額（円） 水量（ｍ3） 金　額（円）

平成24年度 10,001,448 1,943,979,230 5,453,181 946,367,280 1,802,846 462,375,440

平成25年度 10,066,187 1,967,173,700 5,363,789 928,677,310 1,842,437 474,813,150

平成26年度 10,036,258 2,006,071,200 5,272,308 932,759,000 1,860,470 492,724,200

平成27年度 10,139,316 2,036,500,990 5,251,396 931,180,690 1,875,136 499,994,100

平成28年度 10,351,015 2,086,004,230 5,264,245 932,912,210 1,926,768 514,762,660

　　注：税込額

合 計 家 庭 用 営 業 用用途別

年度

用途別

年度

用途別

年度

用途別

年度

 

 

 

 

(単位：栓)

官公署､そ

の他団体用

平成24年度 174,122 143,131 18,786 1,209 2,423 8,573

平成25年度 175,844 144,044 18,833 1,150 2,899 8,918

平成26年度 177,920 145,622 18,846 1,129 2,999 9,324

平成27年度 179,479 146,977 18,814 1,118 2,858 9,712

平成28年度 182,311 149,386 18,967 1,111 2,820 10,027

資料：水道局

３．用 途 別 調 定 栓 数 

総 数 家 庭 用 営 業 用 臨 時 用 連 合 専 用
用途別

年度

用途別

年度
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業　の　推　移
各年度末現在

年 間 有 年 間 有 送 水 管 配 水 管

収 水 量 効 水 量 総 延 長 総 延 長

(㎥) （％） (㎥) （％） （ｍ） （ｍ） (基） （円）

10,001,448 97.30 10,166,430 98.91 6,534.1 272,810.2 498 1,943,979,230

10,066,187 97.13 10,206,390 98.49 8,158.1 274,582.1 512 1,967,173,700

10,036,258 96.46 10,171,252 97.76 8,158.1 274,815.6 521 2,006,071,200

10,139,316 96.39 10,275,056 97.68 7,197.4 275,601.6 526 2,036,500,990

10,351,015 96.72 10,497,058 98.08 7,781.3 275,603.9 544 2,086,004,230

      資料：水道局

有収率 有効率 消火栓数 給 水 収 益

 

 

 

 

 

量 及 び 収 益 額
各年度末現在（単位：ｍ

3
・円）

水量（ｍ3） 金　額（円） 水量（ｍ3） 金　額（円） 水量（ｍ3） 金　額（円）

764,113 217,558,030 30,285 15,249,800 1,951,023 302,428,680

835,957 238,488,850 34,861 17,553,200 1,989,143 307,641,190

843,630 243,197,960 34,283 17,681,590 2,025,567 319,708,450

904,938 261,344,890 26,378 13,650,540 2,081,468 330,330,770

980,621 283,450,920 22,784 11,788,040 2,156,597 343,090,400

資料：水道局

連 合 専 用官公署、その他団体用 臨 時 用

 

 

 

 

(単位：ｍ
3
)

合 計 有 収 水 量 無 収 水 量

平成24年度 10,278,886 112,456 10,166,430 10,001,448 164,982 98.91

平成25年度 10,363,124 156,734 10,206,390 10,066,187 140,203 98.49

平成26年度 10,404,342 233,090 10,171,252 10,036,258 134,994 97.76

平成27年度 10,519,102 244,046 10,275,056 10,139,316 135,740 97.68

平成28年度 10,702,487 205,429 10,497,058 10,351,015 146,043 98.08

資料：水道局

４．受 水 量 及 び 有 効 水 量

総 受 水 量 無 効 水 量
有 効 水 量

有効率（％）
区 分

年 度

区 分

年 度
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各年度末現在(単位：ｍ
3
・円・％)

水 量 （ ｍ 3） 金 額 ( 円 ） 水 量 （ ｍ 3） 金 額 ( 円 ）

平 成 24 年 度 10,278,886 1,103,458,964 10,001,448 1,943,979,230 97.30

平 成 25 年 度 10,363,124 1,112,502,082 10,066,187 1,967,173,700 97.13

平 成 26 年 度 10,404,342 1,148,839,114 10,036,258 2,006,071,200 96.46

平 成 27 年 度 10,519,102 1,161,510,821 10,139,316 2,036,500,990 96.39

平 成 28 年 度 10,702,487 1,181,760,049 10,351,015 2,086,004,230 96.72

　注：税込額 資料：水道局

５．受 水 費 及 び 給 水 収 益

受 水 費 給 水 収 益
有収率（％）

区 分

年 度年 度

 

 

各年度末現在(単位:ｍ
3
・円)

給水量（ｍ 3） 金 額 （ 円 ） 給 水 量 （ ｍ 3 ） 金 額 ( 円 ） 給 水 量 （ ｍ 3 ） 金 額 ( 円 ）

平 成 24 年 度 647,478 155,630,813 403,164 116,695,560 244,314 38,935,253

平 成 25 年 度 700,844 172,440,244 466,758 135,137,820 234,086 37,302,424

平 成 26 年 度 693,362 171,779,837 477,505 138,254,450 215,857 33,525,387

平 成 27 年 度 753,483 190,602,216 547,901 158,669,290 205,582 31,932,926

平 成 28 年 度 789,475 205,653,003 618,722 179,207,380 170,753 26,445,623

資料：水道局

６．基 地 内 給 水 量

合 計 普 天 間 基 地 瑞慶覧基地(施設提供対価料）

年度

区分

年度

 

 

 

各年度末現在(単位:件・ｍ
3
/日)

年　　　度

分　岐　点

平 成 24 年 度

平 成 25 年 度

平 成 26 年 度

平 成 27 年 度

平 成 28 年 度

宜 野 湾

喜 友 名

真 志 喜

資料：水道局

( 7 ) ( 63 )

63 1,357.92

( 26 ) ( 743 )

( 30 ) ( 552 )

52 3,116.16

53 7,067.52

47 5,054.40

７．各分岐点給水区域内の漏水発見件数

漏　　水　　発　　見 推　定　漏　水　量

件　　　　　　　　数 （ｍ3／日）

55 2,373.12
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《収益的収入》 各年度末現在(単位：円)

予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額

2,312,177,000 2,319,236,499 2,200,418,000 2,240,903,918 2,269,347,000 2,278,750,819

営 業 収 益 2,069,111,000 2,088,814,779 2,075,870,000 2,117,220,792 2,144,414,000 2,162,467,510

営 業 外 収 益 131,069,000 108,936,717 120,417,000 119,406,796 120,595,000 112,201,088

特 別 利 益 111,997,000 121,485,003 4,131,000 4,276,330 4,338,000 4,082,221

注：税込額

《収益的支出》 各年度末現在(単位：円)

予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額

2,000,113,000 1,893,301,313 1,992,021,000 1,888,872,029 2,149,372,000 2,001,813,362

営 業 費 用 1,931,834,000 1,851,005,817 1,935,953,000 1,860,581,129 2,102,066,000 1,973,382,430

営 業 外 費 用 22,212,000 25,576,043 25,867,000 28,084,000 26,281,000 26,064,436

特 別 損 失 16,067,000 16,719,453 201,000 206,900 444,000 2,366,496

予 備 費 30,000,000 － 30,000,000 － 20,581,000 －

注：税込額

《資本的収入》 各年度末現在(単位：円)

予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額

279,653,000 252,950,452 216,542,000 210,306,000 238,023,000 186,001,400

企 業 債 1,000 － 1,000 － 1,000 －

補 助 金 274,000,000 246,411,000 211,399,000 205,166,000 224,000,000 168,338,000

その他資本的

収 入
1,000 889,452 1,000 － 1,000 1,512,000   

他 会 計

出 資 金
5,650,000 5,650,000 5,140,000 5,140,000 14,020,000 －

工 事 負 担 金 1,000 － 1,000 － 1,000 16,151,400  

注：税込額

《資本的支出》 各年度末現在(単位：円)　

予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額 予 算 現 額 決 算 額

728,515,000 574,758,076 589,669,000 571,700,456 847,474,000 661,646,673

建 設 改 良 費 683,853,000 540,098,217 543,797,000 535,830,254 620,457,000 444,632,182

企業債償還金 34,661,000 34,659,859 35,871,000 35,870,202 37,132,000 37,131,134

投 資 － － － － 179,884,000 179,883,357 

国 庫 補 助 金

返 還 金
1,000 － 1,000 － 1,000 －

予 備 費 10,000,000 － 10,000,000 － 10,000,000 －

注：税込額 資料：水道局

８．水道事業会計予算及び決算額

科 目
平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平 成 28 年 度

水 道 事 業 収 益

科 目
平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平 成 28 年 度

水 道 事 業 費 用

科 目
平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平 成 28 年 度

資 本 的 収 入

科 目
平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平 成 28 年 度

資 本 的 支 出
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各年度末現在(単位:ha・ｍ・個)

処理区域面積 管 渠 延 長 マンホール 汚 水 マ ス

(ha） （ｍ） （個） （個）

平成24年度 1,773.31 230,357 7,650 17,744 

平成25年度 1,773.90 231,402 7,709 18,136 

平成26年度 1,831.64 233,858 7,820 18,345 

平成27年度 1,832.86 234,599 7,854 18,476 

平成28年度 1,836.40 235,738 7,931 18,640 

資料：下水道課

９.下 水 道 概 況

区 分

年 度

区 分

年 度

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各年度末現在(単位:世帯・人・％)

普及率 水洗化率

世帯数 人口 世帯数 人口 世帯数 人口 (％) （％）

平成24年度 39,691 94,062 36,634 86,594 30,525 83,595 92.06 96.54

平成25年度 40,559 94,793 37,347 87,635 31,530 85,489 92.45 97.55

平成26年度 41,205 95,462 39,520 92,688 30,906 72,403 97.09 78.11

平成27年度 41,924 96,155 40,299 93,329 31,887 73,762 97.06 79.03

平成28年度 42,662 96,520 41,055 93,899 32,761 74,842 97.28 79.70

注:普及率とは、行政人口に対する処理区域内人口の割合 資料：下水道課

　 水洗化率とは、処理区域内人口に対する使用人口の割合

１０．下 水 道 普 及 状 況

行 政 処 理 区 分 使 用区 分

年 度

区 分

年 度

 


